Совет депутатов Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е
30.05.2023
                                                   № 67                                           с.Саввушка
Об учреждении печатного средства массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов

по вопросам местного значения

На основании пункта 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 46 Устава муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Учредить печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до жителей муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования Саввушинский сельсовет  Змеиногорского района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации – Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

2. Утвердить Положение о Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Саввушинский сельсовет  Змеиногорского района Алтайского края согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов                                                                                   А.Д. Ахадова
                                                                                                   Приложение
                                                                                        к решению Совета депутатов                                                   Саввушинского сельсовета от 30.05.2023 № 67

Положение

о Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования                         Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

1. Общие положения

1. Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края (далее – Сборник в соответствующем падеже) является официальным печатным изданием Совета депутатов Саввушинского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края и Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края.

2. Сборник издается в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»,  законом Алтайского края от 09.11.2006 №122-ЗС «О правотворческой деятельности»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Уставом муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

3. Учредителем, редакцией, издателем и распространителем Сборника являются Совет депутатов Саввушинского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края и Администрация Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края.

4. Почтовый адрес Учредителя, редакции, издателя и распространителя Сборника  658465, Алтайский край, Змеиногорский район, с. Саввушка,  ул. Центральная, д.41.
2. Структура Сборника

Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края состоит из пяти разделов:

в первом разделе публикуются нормативные правовые акты Совета депутатов Саввушинского сельсовета;

во втором – решения   Совета депутатов Саввушинского сельсовета и распоряжения председателя Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района;

в третьем – нормативные правовые акты Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края;

в четвертом – проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления Саввушинского сельсовета Змеиногорского района, выносимые на обсуждение жителей Саввушинского сельсовета Змеиногорского района;

в пятом – официальные сообщения, информация учредителей Сборника.

3. Порядок издания Сборника

1. Для издания Сборника утверждается Редакционный совет (далее - Совет в соответствующем падеже), состав которого утверждается распоряжением главы сельсовета. В состав Совета входят глава сельсовета, заместитель главы Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, депутаты Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района, назначенные распоряжением Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края.

2. Периодичность издания Сборника  определяется Советом по необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.  В бюджете  муниципального образования Саввушинский сельсовет  Змеиногорского района Алтайского края ежегодно предусматриваются  расходы на издание Сборника.

4. Получателями Сборника являются библиотека поселения, Змеиногорская межрайонная прокуратура, Администрация Саввушинского сельсовета.